
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 . 0 4 . 2 0 1 6  № 179

О внесении дополнений и изменений 
в постановления правительства Тульской области 

от 22.09.2015 № 432 и от 17.11.2015 № 511

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года 
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 22.09.2015 № 432 «Об утверждении требований к порядку  разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения для нужд Тульской области» 
следующие дополнение и изменения:

а) пункт 2 приложения к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящих 
требований, разрабатываются субъектами нормирования Тульской области и 
утверждаются приказом соответствующего субъекта нормирования Тульской 
области. Проект приказа подлежит согласованию с министерством финансов 
Тульской области.»;



2

б) пункт 9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
^9- Проекты правовых актов, указанные в абзаце третьем подпункта

«а» и абзаце втором подпункта «б» пункта 1 настоящих требований, 
подлежат обсуждению на заседаниях общественных советов при органах 
исполнительной власти Тульской области, органах управления 
государственными внебюджетными фондами Тульской области. Указанные 
акты подлежат обсуждению в соответствии с регламентом работы 
соответствующего общественного совета.»;

в) пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«11. Субъекты нормирования Тульской области в течение 7 рабочих

дней со дня принятия правовых актов, указанных в подпункте «а» и в 
подпункте «б» пункта 1 настоящих требований, размещают указанные 
правовые акты в единой информационной системе в сфере закупок 
(www.zakupki.gov.ru).».

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 
17.11.2015 № 511 «Об утверждении Правил определения требований к 
закупаемым государственными органами Тульской области, органами 
исполнительной власти Тульской области, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Тульской области (включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные им казённые и 
бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Тульской 
области» дополнение следующего содержания:

«2.1. Определить, что требования к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на обеспечение 
деятельности правительства Тульской области и подведомственных ему 
казённых и бюджетных учреждений утверждаются приказом управления 
делами аппарата правительства Тульской области. Приказ подлежит 
согласованию с заместителем Губернатора Тульской области -  
руководителем аппарата правительства Тульской области — начальником 
главного управления государственной службы и кадров аппарата 
правительства Тульской области.».

3. Министерству финансов Тульской области в течение 7 рабочих дней 
со дня официального опубликования настоящего постановления разместить 
его в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

http://www.zakupki.gov.ru

